1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Cocoon Holdings Limited
中國天弓控股有限公司

（於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司）
（股份代號：428）

有關二零二二年年報的補充公佈

茲提述中國天弓控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於二
零二三年四月二十四日刊發的截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報（「二
零二二年年報」）。除文義另有所指外，本公佈所用詞彙與二零二二年年報中所界
定及採用者具有相同涵義。

1. 重大投資

除二零二二年年報第141至145頁綜合財務報表附註22及23所呈列的披露外，其中
說明本公司分別於二零二二年十二月三十一日錄得按公允值計入損益的金融資產
約54.2百萬港元及按公允值於其他全面收益列賬之金融資產約24.9百萬港元，本公
司謹此進一步闡明，上述數額分別約佔本公司於二零二二年十二月三十一日的總
資產約133.9百萬港元的40.5%及18.6%。

此外，本公司謹此於下文列報於二零二二年十二月三十一日本集團主要股權投資
佔本公司總資產的百分比。

指定為按公允值計入損益之金融資產的股權投資 佔本公司總資產百分比

上市權益證券
香港
騰訊控股有限公司 10.75%

阿里巴巴集團控股有限公司 0.37%

中芯國際集成電路製造有限公司 3.07%

美國
Readen Holding Corporation 5.00%

Winchester Holding Group 0.40%

非上市權益證券
LNPR Group Inc 18.26%

Perfect Path 18.60%

2

此項補充披露乃根據上市規則附錄16第32(4A)段提供。

2. 貸款票據

除二零二二年年報第139至141頁綜合財務報表附註21所呈列的披露外，其中詳細
披露本公司於二零二二年十二月三十一日持有貸款票據49.5百萬港元（約佔本公
司總資產的36.9%），本公司謹此以表格形式重述及呈報以下詳情：

發行人 最終實益擁有人
認購貸款票據的
理由及情況

佔本公司
於二零二二年

十二月三十一日
總資產的百分比

雲康信息科技

（上海）
有限公司

獨立第三方

崔健及

吳鳴山

進軍中國新興的人工智
能及大數據分析領域，尤
其是臨床診斷領域，同時
實現投資多元化，確保每
年6%的穩定回報率

14.19%

D5 Investment B.V. 獨立第三方

MA Yu King

進軍荷蘭倉儲服務業，同
時實現投資多元化，確保
每年3%的穩定回報率

22.79%

作為一家根據上市規則第21章上市的公司，本公司的主要業務為投資控股。同時，
本集團主要從事具有增長及資本增值潛力的上市證券及非上市資產的投資，其主
要收入來源為利息收益。

鑒於貸款票據本質上為一種債務證券－亦屬於非上市資產－承諾通過分類為經常
性收入的利息付款實現增長及增值。董事會將認購貸款票據視為於其日常及一般
業務過程中進行的具有收入性質的商業交易，本集團認購的此類貸款票據通常可
於金融市場進行交易。有鑒於此，董事會認為，在此情況下認購貸款票據乃按正常
商業條款進行，屬公平合理，並符合本公司及其股東的整體利益。

此外，本公司謹此闡明，於截至二零二二年十二月三十一日止年度內，本公司未
向關連人士或第三方（包括個人及實體）提供任何墊款，且截至二零二二年十二月
三十一日亦無持有任何有關墊款或應收貸款結餘。

3

最後，本公司謹此強調，其已經遵守上市規則第21.12條的規定，這體現在本公司披
露了十大投資項目及所有超過本公司總資產5%的單項投資項目，以及被投資公司
的描述。有關進一步詳情，請參閱二零二二年年報第9至第13頁的「所持重要投資
及表現」一節，以及第139至145頁的綜合財務報表附註21至23。

3. 集資

除二零二二年年報第148至149頁的綜合財務報表附註29所列披露（載述於二零
二一年六月十七日完成的自根據一般授權配售新股份籌集15.3百萬港元，而其中0.3

百萬港元於二零二一年十二月三十一日尚未動用（稱為「未動用所得款項」）外，本
公司謹提供以下補充資料：

誠如本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告所披露，根據上市規
則附錄16第41A段的規定，未動用所得款項已用作經營開支。本公司謹此闡明，有
關將未動用所得款項用作經營開支的陳述於截至二零二二年十二月三十一日止年
度仍然適用。此補充披露乃根據上市規則附錄16第11A段提供。

上述補充資料不影響二零二二年年報中的其他資料。除上述披露的資料外，二零
二二年年報中的所有其他資料維持不變。

承董事會命

中國天弓控股有限公司

主席

周偉興

香港，二零二三年十月二十七日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事，分別為周偉興先生及胡銘佳先生；及
三名獨立非執行董事，分別為陳敏儀女士、梁燕婷女士及黃思樂先生。